
 

Publicado em: 04/04/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 051/22 – CSC                                                   DATA: 04/04/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1.1) TP n° 024/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Serviços Técnicos de Engenharia para Execução da Reforma da Escola 
Estadual Belarmino Gomes de Albuquerque, com Fornecimento de 
Materiais, Mão de Obra, Ferramentas e todos os Equipamentos necessários 
à Perfeita Realização dos Serviços, Localizada no Município de Carauari/AM 
- Secretaria de Estado de Educação e Desporto - SEDUC.    
Data da Realização: 20/04/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
2.1) PE n° 239/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Organização, Execução, Operacionalização, Recepção, Produção, 
Locação de Espaço e Mobiliário Adequados, Equipamentos, Acessórios, 
Insumos e todos os Demais Materiais e Serviços Indispensáveis à Plena 
Execução do "Fórum do Conselho Nacional das Fundações Estaduais de 
Amparo à Pesquisa - CONFAP" - FAPEAM.    
2.2) PE n° 240/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Confecção de Cédulas de Identidades Civil Frente e Verso, e Prontuário 
de Civil, para atender as necessidades do Instituto de Identificação Anderson 
Conceição de Melo - IICM/DPTC - SSP/AM.   
2.3) PE n° 241/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Locação de Balsa com Barco Empurrador 
com Tripulação, equipada com Rampa para Embarque e Desembarque de 
Veículos, para atender as necessidades da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública - SSP/AM.   
2.4) PE n° 242/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para a Prestação de Serviços de Reparo, Limpeza e Manutenção Preventiva 
e/ou Corretiva de Lanchas, com Fornecimento de Material, da ADAF.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 18 de abril de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: dia 
18 de abril de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 057/2022-CSC, dia 06/04/2022 às 11:30 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 189/2022 CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão 
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
Tomada de Preços Nº 059/2021-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª MV CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E SERVIÇOS DE ARQUITETURA 
LTDA 
2ª SYRIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI 
3ª CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI 
4ª MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI 
5ª TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 
6ª CONSTRUTORA PROGRESSO LTDA 
7ª PÁDUA ENGENHARIA LTDA 
8ª CONSTRUTORA TOCANTINS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
Empresa Desclassificada: 
- MCA CONSTRUTORA EIRELI 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico 
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/ 
Resultado do Julgamento da Propostas de Preços 
Concorrência Nº 002/2022-CSC. 
Empresa Classificada: 
- RR CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico 
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/ 

 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 



 

Publicado em: 04/04/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 

 

 

 


